ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO

ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 018/2025-GPMSAGA

DECRETO Nº 018/2025 -GABPMSAGA

São Geraldo do Araguaia-PA, 07 de maio de 2025.

“Trata de Feriado Municipal alusivo ao XXXVII
Aniversário da Cidade, na Administração
Pública Municipal e dá outras providências”

O Prefeito do Município de São Geraldo do Araguaia - PA,
JEFFERSON DOUGLAS JESUS OLIVEIRA, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município e demais Diplomas Legais e,

Considerando o Feriado Municipal do dia 10 de Maio, alusivo
à comemoração do Aniversário de Emancipação do Município
de São Geraldo do Araguaia-Pará instituído pela Lei nº
5.441/1988.

RESOLVE:

Art. 1º - DECRETAR, Feriado Municipal no dia 10 (dez) de
Maio de 2025 (SABADO), nas repartições públicas, privadas
e no comércio em geral, em homenagem a comemoração do
XXXVII, Aniversário da Cidade de São Geraldo do
Araguaia-PA, EXCETO os serviços essenciais de Segurança
do Patrimônio Público, DMTU, Casa de Apoio, Mecânica em
Geral, Atendimento Hospitalar.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

JEFFERSON OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lusilea da Silva Torquato

Código Identificador:8D9DCC0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 08/05/2025. Edição 3745
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

08/05/2025, 09:42 Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/8D9DCC0F/718753d5ae0940a52c2a4c7d9ee4cfc5718753d5ae0940a52c2a4c7d9ee4cfc5 1/1